
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. října 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková, BcA. Věra Kadlecová, MgA. Jitka Honsová 

 
I. Chod fakulty: 

� kolegium děkana zhodnotilo akci „Setkání absolventů DIFA JAMU “, které proběhlo 
v soboru 2. října 2010; akce byla hodnocena velice pozitivně a děkan poděkoval všem 
organizátorům za mimořádnou práci; v nejbližších dnech bude následovat podrobné 
hodnocení společně s režisérkou, scénografy, manažery projektu a zástupci vedení fakulty; 

� v neděli 3. října 2010 proběhla ve studiu Marta třetí premiéra; jednalo se o inscenaci „Tři 
sestry“ v režii Oxany Smilkové; inscenace byla děkanem, proděkanem i tajemníkem, kteří se 
premiéry zúčastnili, posouzena velmi kladně, jako režijně objevná a poskytující významné 
herecké příležitosti; inscenace je rovněž akceptovatelná pro reprezentaci školy na festivalech; 

� děkan DIFA byl osloven rektorem, aby navrhl osobností, které by mohli doplnit Poradní sbor 
Rady města Brna pro kulturu; fakulta navrhuje: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. David 
Drozd, Ph.D., prof. PhDr. Bořivoj Srba, DrSc., prof. PhDr. Václav Cejpek a JUDr. Lenka 
Valová; 

 
II. Zahrani ční oddělení: 

� podrobně byla projednávána cesta studentů IV. roč. ČH na XXX. VGIK Mezinárodní 
studentský festival do Moskvy; jako hlavní problémy se postupně ukázaly potíže 
s transportem nákladu a celní odbavení na území Ruské federace; po intenzivním a velmi 
podrobném screeningu možností byly zjištěny dvě varianty: 

� ATA karnet – běžně není Hospodářskou komorou ČR pro Ruskou federaci 
vystavována, děje se tak pouze na žádost žadatele; kromě dalších náležitostí je nutné 
podepsat prohlášení, v němž se souhlasí s vlastní odpovědností za případné problémy 
a nesnáze s celními orgány na území Ruské federace; 

� proclení bez karnetu – v případě požadovaného nákladu je velmi finančně náročné 
(řádově 3.500,- EUR); 

• DIFA JAMU však stále neobdržela oficiální zvací dopis z VGIK, který je 
nutno přiložit k udělení víz a k případným přípravám celní deklarace apod., 

• v případě, že se cesta neuskuteční, bude studentům proplaceno cestovní 
pojištění formou mimořádného zahraničního stipendia; 

Vzhledem k výše pojmenovaným komplikacím bylo kolegiem děkana rozhodnuto o zrušení 
naší účasti na akci VGIK . Bylo konstatováno, že po umělecké stránce by byla inscenace 
vhodným představením a účast by byla studentům jistě přínosná, ale že organizační rizika i 
finanční náročnost zajištění tohoto výjezdu jsou příliš vysoká. 

� KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium studentkám Petře Vencelidesové (I. roč. mg., 
S) a Lucie Pazderkové (II. roč. mg, ATD) v návaznosti na jejich účast na mezinárodní dílně 
ELIA v Berlíně v termínu 16. – 19. října. 2010 (projekt „Elia Lenses“); 

� referentka ZO informovala o přípravách cesty na výroční konferenci ELIA v Nantes; dále 
sdělila, že do přípravy byly dány nové informační letáky fakulty v anglickém jazyce, které 
budou na konferenci prezentovány společně s publikací o festivalu; 

 
III. Studijní odd ělení: 

� BcA. Hana Košíková (I. roč. mg., DM) – žádost o přerušení studia (souběžné studium na 
VŠMU v Bratislavě); souhlasné vyjádření doc. Kolegara přiloženo; KD souhlasí; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 
� MgA. Eva Vojtová (II. roč., DSP) – žádost o ISP z důvodu studia v Berlíně; 1. října 2010 – 

31. července 2011; souhlasná vyjádření pedagogů dotčených předmětů přiložena; KD bere 
žádost na vědomí a ta bude předána oborové radě; 

� Petr Pánek (I. roč. bak., RTDS) – žádost o odsun zápisu do vyššího ročníku; důvodem jsou 
nesplněné podmínky pro udělení klasifikace u tří předmětů základu oboru; KD souhlasí 
s pozdějším zápisem – datum stanoveno na 15. října 2010; 

� Mgr. Vojt ěch Landa (II. roč. bak., RTDS)  
�  žádost o uznání předmětu Angličtina II; student je absolventem PdF MU v Brně, obor 

„Učitelství AJ a literatury pro SŠ“; kladné vyjádření vedení kabinetu cizích jazyků 
přiloženo; žádost akceptována; 

� žádost o přerušení studia z osobních důvodů; druhý ročník má student řádně uzavřen; 
KD souhlasí s přerušením studia třetího ročníku a nástupu do studia v akademickém 
roce 2011/2012; 

� Martin Tlapák  (II. roč., ČH) – žádost o přesun předmětu „Dějiny českého divadla“ do 
dalšího akademického roku 2010/2011; souhlasné vyjádření pedagoga předmětu i vedoucího 
ateliéru přiloženo; KD se žádostí souhlasí; 

� Kristýna Bart ůňková (IV. roč., TP) – žádost o přerušení studia z pracovních důvodů; žádost 
je doplněna o vyjádření vedoucí ateliéru, která díky neplnění studijních povinností studentky a 
jejímu laxnímu přístupu ke studiu vůbec nedoporučuje žádosti vyhovět; přiloženo vyjádření 
prof. Mackové, která doporučuje žádosti studentky nevyhovět a studium ukončit; KD souhlasí 
s ukončením studia pro neplnění studijních povinností a požadavků k datu 30. září 2010; 

� Marek Svoboda (II. roč., ČH) – žádost o prodloužení přerušení studia ze zdravotních důvodů; 
přiloženo lékařské potvrzení; žádost akceptována;  

� Peter Smetáček (I. roč. mg, S)  
• žádost o přerušení studia z rodinných důvodů; žádosti KD vyhovuje;  
• žádost o přesunutí předmětu „Dějiny scénografie“ do dalšího ročníku; KD souhlasí;  
• žádost o uznání předmětů „Dějiny architektury II, III“ a „Současné výtvarné umění“; 

KD souhlasí; 
� Lucie Vyhnálková (II. roč. bak, S) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; KD souhlasí; 
� Jana Nováková (I. roč. mg, DM) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; KD souhlasí; 
� Mgr. Iva Šulajová (II. roč., DSP) – žádost o prodloužení přerušení studia na akademický rok 

2010/2011 – důvodem je pracovní vytížení; KD bere žádost na vědomí a předává ji oborové 
radě doktorského studia; 

� Filip Rajchman (III. roč. bak, JT) – žádost o přerušení studia; KD žádosti vyhovuje a 
studentovi se od 1. října 2010 studium přerušuje na dobu jednoho roku (do 30. září 2011); 

� MgA. Kamila  Zlatušková (III. roč., DSP) – žádost o prodloužení přerušení studia z důvodu 
pracovního vytížení; KD bere žádost na vědomí a předává ji oborové radě doktorského studia;  

� BcA. Martin  Domkář (II. roč. bak, R) – žádost o uznání dílčích zkoušek z DSD a DČD, SZZ 
z DČD a DSD a Semináře DČD z důvodu předchozího úspěšného absolvování těchto zkoušek 
v rámci studia DV; KD souhlasí; 

� Jan Bernášek (II. roč. bak, DM) – žádost o odsun zápisu do vyššího ročníku z důvodu 
maximální časové vytíženosti; KD souhlasí s pozdějším zápisem (termín 15. října 2010); 

� BcA. David Pizinger (I. roč. mag, R) – žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; kladné 
vyjádření vedoucího ateliéru; KD souhlasí; 

� BcA. Viktorie Knotková  (I. roč. mag, D) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; kladné 
vyjádření vedoucího ateliéru; KD souhlasí; 

� MgA. Eva Brhelová, Ph.D. – žádá o změnu vedoucího bakalářské práce u studenta Vojtěcha 
Johanka (III. roč. bak., DV); novou vedoucí práce bude prof. Macková; KD souhlasí; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
� Ateliér scénografie žádá o následující změny v SIS: 

� vložit předmět základu oboru „Pražské Quadrienále 2011“ (PQ) pro všechny ročníky, 
ZS i LS, 1 hodina cvičení, 1 hodina domácí přípravy týdně, 1 kredit za semestr, 
zápočet uděluje ročníkový pedagog; 

� vložit předmět osobní specializace „Kurz PQ“ pro všechny ročníky, ZS i LS, cvičení, 
týden za semestr, 2 kredity, pedagogové: Vlčková, Pěchounek; 

� u předmětu „Scénografie TV a filmu“ změnit vyučujícího pedagoga – B. Erniholdová; 
� vložit předmět základu oboru „Média akce“, pro II. bak. ročník, ZS i LS, 2 hodiny 

týdně, 2 kredity; pedagog: Tomáš Ruller; 
� vložit předmět základu oboru „Slavnost masek“ pro I. bak. ročník, LS, cvičení 1 

hodina týdně, 1 hodina domácí přípravy, 1 kredit; pedagog: Jan Štěpánek; 
všem výše uvedeným žádostem bylo vyhověno; 

� Ateliér divadelního manažerství žádá o změnu v SIS: 
� „Úvod do sociologie II“ pro II. roč. bak, DM (ZS); žádost akceptována; 
� „Kvantitativní metody I“ pro III. roč. bak, DM (LS); žádost akceptována;  

 
IV. Oddělení vnějších vztahů: 

� ve dnech 14. – 19. října 2010 bude na Ateliéru VDN vyučovat v rámci projektu FRVŠ italská 
pedagožka režie a choreografie Sigrid Federspiel; 

� v termínu 17. – 19. října 2010 se v rámci aktivit VaV centra uskuteční návštěva německého 
odborníka na „lighting design“ Maxe Kellera; 

  
 

zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


